
LABKLĀJĪBAS MINISTRIJAS, RĪGAS STRADIŅA UNIVERSITĀTES 

STOMATOLOĢIJAS INSTITŪTA UN ZOBĀRSTNIECĪBAS 

FAKULTĀTES, RĪGAS AKTĪVO SENIORU ALIANSES, LATVIJAS 

SENIORU KOPIENU APVIENĪBAS UN 

LATVIJAS PENSIONĀRU FEDERĀCIJAS  

 

SADARBĪBAS MEMORANDS  

 

Rīgā                                                                     2018.gada 21.martā 

LM2018/21-07/4 

 

           Ņemot vērā jautājumu par senioru veselības aprūpi zobārstniecības jomā 

aktualitāti. 

Savienojot 2017.gada 29.novembra Senioru lietu padomes sēdē nolemto, 

rast iespēju palīdzēt pensijas vecuma iedzīvotājiem zobārstniecības jautājumos. 

Apzinoties nepieciešamību aktīvāk risināt zobārstniecības pieejamības un 

nodrošināšanas jautājumus senioriem.  

Novērtējot Rīgas Stradiņa universitātes Stomatoloģijas institūta lomu 

zobārstniecības nodrošināšanai un pieejamībai Latvijā. 

Labklājības ministrija, Rīgas Stradiņa universitātes Stomatoloģijas 

institūts un Zobārstniecības fakultāte, Rīgas aktīvo senioru alianse, Latvijas 

senioru kopienu apvienība un Latvijas Pensionāru federācija (turpmāk kopā 

– Puses) noslēdz šo memorandu, vienojoties par savstarpējo sadarbību. 

I Memoranda mērķis 

1. Memoranda mērķis ir sekmēt un uzlabot zobārstniecības pakalpojumu 

pieejamību senioriem. 

II Mērķa īstenošana 

2. Nodrošinot mērķa īstenošanu, Pušu sadarbība balstās uz vispāratzītiem 

tiesību principiem, ievērojot normatīvajos aktos noteiktās kompetences 

sadalījumu un darbības ietvarus, kā arī Pušu rīcībā esošus resursus. 

3. Rīgas Stradiņa universitātes Stomatoloģijas institūts un 

Zobārstniecības fakultāte apņemas piedalīties senioru zobārstniecības 

pakalpojumu sniegšanā pie zobārstniecības studentiem. 



4. Puses apņemas izstrādāt modeli, kas veicinātu zobārstniecības 

pakalpojumu pieejamību senioriem visā Latvijas teritorijā. 

                                         III Noslēguma jautājumi 

5. Memorands stājas spēkā no parakstīšanas brīža. 

6. Puses deleģē savus pārstāvjus šī memoranda pasākumu īstenošanai.  

7. Puses pastāvīgi vērtē šī memoranda izpildes gaitu, izsaka 

priekšlikumus un analizē iespējas vēl vairāk uzlabot turpmāku sadarbību. 

8. Visus jautājumus un domstarpības, kas saistītas ar memoranda izpildi, 

Puses risina sarunu ceļā.  

9. Memorands sastādīts piecos eksemplāros, pa vienam eksemplāram 

katrai Pusei. 

 

 

Labklājības ministrs                      J.Reirs 

 

 

Rīgas Stradiņa universitātes Zobārstniecības  

fakultātes dekāne un Stomatoloģijas institūta  

valdes priekšsēdētaja                                                                                  I.Urtāne 

    

 

Rīgas aktīvo senioru alianses valdes  

priekšsēdētāja                                                                                         T.Mackare 

 

 

Latvijas senioru kopienu apvienības  

valdes priekšsēdētāja                                                                                  I.Švekle 

 

 

 

Latvijas Pensionāru federācijas priekšsēdētājs                                           A.Siliņš 

 

 


